

تعلن شركة الراجحي للتأمين التعاوني عن النتائج المالية الأولية الموحدة  
الموجزة لفترة الثلاثة اشهر و الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2023  
على النحو التالي:  
جميع الارقام بالآلاف الريالات السعودية

| الربع الحالي                                | الربع المماثل من العام السابق | التغير % | الربع السابق للعام | التغير % |
|---------------------------------------------|-------------------------------|----------|--------------------|----------|
| إيرادات التأمين                             | 940,251                       | 32.1%    | 865,298            | 8.7%     |
| مصاريف خدمات التأمين                        | (767,418)                     | 48.6%    | (900,267)          | -14.8%   |
| صافي مصروفات عقود إعادة التأمين المحتفظ بها | (35,941)                      | -84.2%   | 132,585            | -127.1%  |
| صافي دخل الاستثمارات                        | 39,121                        | 89.75%   | 29,745             | 31.5%    |
| صافي نتائج التأمين المالية                  | (71,543)                      | -531.2%  | (34,546)           | 107.1%   |
| صافي نتائج خدمات التأمين و الاستثمارات      | 104,470                       | 2149.6%  | 92,815             | 12.6%    |
| صافي الربح قبل الزكاة وضريبة الدخل          | 76,700                        | 1168.0%  | 61,798             | 24.1%    |
| اجمالي الدخل الشامل                         | 104,626                       | 934.5%   | 111,918            | -6.5%    |

| الربع الحالي                        | الربع المماثل من العام السابق | التغير % | الربع السابق للعام | التغير % |
|-------------------------------------|-------------------------------|----------|--------------------|----------|
| اجمالي أقساط التأمين المكتتبة (GWP) | 1,254,357                     | 29.8%    | 1,207,650          | 3.9%     |

| الفترة الحالية                              | الفترة المماثلة من العام السابق | التغير % |
|---------------------------------------------|---------------------------------|----------|
| إيرادات التأمين                             | 1,805,549                       | 27.4%    |
| مصاريف خدمات التأمين                        | (1,667,685)                     | 32.3%    |
| صافي مصروفات عقود إعادة التأمين المحتفظ بها | 96,644                          | 155.7%   |
| صافي دخل الاستثمارات                        | 68,866                          | 54.9%    |
| صافي نتائج التأمين المالية                  | (106,089)                       | -797.6%  |
| صافي نتائج خدمات التأمين و الاستثمارات      | 197,285                         | 358.9%   |
| صافي الربح قبل الزكاة وضريبة الدخل          | 138,498                         | 972.6%   |
| اجمالي الدخل الشامل                         | 209,035                         | 2482.2%  |
| إجمالي حقوق المساهمين                       | 1,549,859                       | 17.6%    |
| ربحية (خسارة) السهم                         | 3.43                            | 1658.6%  |

| الفترة الحالية                      | الفترة المماثلة من العام السابق | التغير % |
|-------------------------------------|---------------------------------|----------|
| اجمالي أقساط التأمين المكتتبة (GWP) | 2,462,007                       | 40.2%    |